ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
</Н2ЛПйА >, -/sswk

I I Об" утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

I I образовательной программе (шифр ВМ.5842.*)
'— —' «Юрист в сфере оборота недвижимости» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5842.*) «Юрист в сфере оборота
недвижимости» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 28.11.2023 № 05/2.1/40-03-13.

Начальник Управления Л fjtf |
образовательных программ М. А. Соловьева

L J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН ,
приказом от-//М 3(Ж № /

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5842.*) «Юрист в сфере оборота недвижимости» по направлению

подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Ассеева Надежда
Александровна

Самовольные постройки и ограничения
в использовании земельных участков

Жаркова Ольга
Александровна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

2 Балагура Андрей
Владимирович

Пределы реализации принципа единства
судьбы прав на земельный участок и на
постройки на нем

Жаркова Ольга
Александровна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

3 Вострухин
Степан
Михайлович

Отражение института приобретательной
давности в законодательстве и
правоприменительной практике: история
и современность

Нохрина Марина
Леонидовна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

4 Глотов Алексей
Николаевич

Распределение инфраструктурной
нагрузки в комплексном развитии
территорий

Жаркова Ольга
Александровна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

•5 Гойдина Инесса
Владимировна

Особенности установления публичных
сервитутов для строительства и
размещения линейных объектов

Жаркова Ольга
Александровна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

6 Горелик
Анастасия
Сергеевна

Защита прав собственников земельных
участков при их ограничении

Жаркова Ольга
Александровна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

7 Давыдов Феликс
Ростиславович

Институт представительства в сфере
оборота недвижимости

Жаркова Ольга
Александровна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

8 Долгарев Иван
Александрович

Виндикационный иск как способ
истребования недвижимого имущества
из чужого незаконного владения

Жаркова Ольга
Александровна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

9 Ермолова Анна
Викторовна

Преимущественное право покупки:
приоритет при одновременном
волеизъявлении сособственников на
покупку доли в общей долевой
собственности на объект недвижимости

Нохрина Марина
Леонидовна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

10 Никандров
Евгений
Александрович

Правовое регулирование использования
цифровых образов объектов культурного
и стратегического значения как
виртуальных объектов в
медиапространстве

Архипов Владислав
Владимирович

профессор Кафедра теории и
истории государства и
права

11 Палант Алиса
Антоновна

Проблемы реализации негаторной
защиты прав собственников объектов
недвижимости

Жаркова Ольга
Александровна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

12 Пашковский
Даниил
Андреевич

Правовое значение кадастровой
стоимости при изъятии недвижимости
для публичных нужд

Савиных Владислав
Алексеевич

доцент Кафедра
административного и
финансового права

13 Польшина
Ангелина
Александровна

Общее имущество собственников
недвижимости: новый порядок
регулирования в Гражданском кодексе
Российской Федерации

Жаркова Ольга
Александровна

доцент Кафедра нотариата
СПбГУ

14 Прокофьева
Анастасия
Алексеевна

Сервитут для осуществления
пользования недрами

Краснова Татьяна
Сергеевна

доцент Кафедра правовой
охраны окружающей
среды

15 Рычков Михаил
Евгеньевич

Вклад иных объектов в кадастровую
стоимость земельного участка

Савиных Владислав
Алексеевич

доцент Кафедра
административного и

финансового права